
Сведения о кандидате, участвующем в конкурсе на замещение 

должности ассистента ППТМ (0,5 ст.) СПбГУ 

 
Ф.И.О. Тонкоглазова Дарья Игоревна  

Учёная степень: кандидат химических наук  

Учёное звание –  

Научно-педагогический стаж: 9 месяцев  

Количество публикаций за период с 01.01.2021 г., проиндексированных в Web of Science CC 4, 

Scopus 4, Индекс Хирша по Web of Science CC 4, Scopus 4. 

Количество заявок за период с 01.01.2021 г., поданных с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 

- от российских научных фондов 1,  

- от зарубежных научных фондов 0,  

- из других внешних источников 1. 

Количество грантов/договоров за период с 01.01.2021 г.  на выполнение научных исследований, 

в которых претендент участвовал как руководитель/исполнитель, с указанием года заключения, 

срока, названия и объема финансирования каждого:   

- с российскими научными фондами:  1  

в качестве руководителя, грант РНФ 24-73-00030 «С–Н-активация азиновых гетероциклов в 

условиях кооперативного катализа», срок реализации гранта июль 2024 – июнь 2026 гг., 

общий объём финансирования 4 000 тыс. руб.  

- с зарубежными научными фондами: 0,  

- с другими внешними организациями: 1  

в качестве руководителя, проект «Гетеро [4]-, [5]- и [6]-гелицены: синтез, структура и 

свойства» (Рег. № НИОКТР 122022200313-0) в рамках реализации программы 

стратегического академического лидерства Южного федерального университета (Приоритет-

2030) (конкурс «Аспирант-Научный руководитель»), срок реализации гранта ноябрь 2021 – 

декабрь 2022, общий объём финансирования 250 тыс. руб.  

Опыт научного руководства за период с 01.01.2021 г.:  

- число ВКР бакалавров 1, специалистов 0, магистров 0, 

- число диссертаций кандидатских 0, докторских 0, 

- число выпускников аспирантуры 0. 

Опыт учебно-методической работы за период с 01.01.2021 г.: 

 - число разработанных и реализованных учебных курсов 0 

- число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно-издательскую обработку 0 

Удостоверения о повышении квалификации в области педагогики и/или информационно-

коммуникационных технологий и/или по области знаний и/или иностранного языка и/или опыт 

работы от 6 месяцев в иностранных учебных и/или научных организациях и/или опыт работы от 



6 месяцев в иностранных компаниях на должностях, связанных с областью знаний за период не 

ранее 01.01.2018: 

1) повышение квалификации в ФГАОУ ВО «ЮФУ» по программе «Методология научного 

исследования в высшей школе» (3 ноября 2021 – 26 мая 2022) в объеме 94 часов; диплом 

специалиста (2019 г.), диплом об окончании аспирантуры (2023 г.), диплом КХН (2023 г.). 

2) опыт работы в течение 9 месяцев (сентябрь 2022 – май 2023) в должности Research Assistant в 

Университете штата Флорида (Florida State University) в лаборатории профессора И.В. Алабугина. 

Иная информация, предоставленная по инициативе кандидата: 

Реализованы следующие учебные курсы: «Органическая химия» (семинары, лабораторные и 

курсовые работы) для бакалавров 3 курса, (специальность 04.03.01 – Химия) на кафедре 

органической химии Южного федерального университета, Ростов-на-Дону (2022 г. (140 часов), 

2021 г. (311 часов)). 

Работала ведущим специалистом – техническим секретарем в приемной комиссии по приему 

документов на программы магистратуры СПбГУ (направления: математика, химия, физика, 

прикладная математика). 

Заключение Квалификационной кадровой комиссии       

Результаты голосования Учёного совета Института химии СПбГУ  


